Treppenhaus-Lichtautomaten
• 17,5 mm breit
• Zeit einstellbar von 30 s bis 20 min
• “Spannungsnulldurchgang-schaltend”
• “Vorwarnfunktion” beim Typ 14.01
• Typ 14.81: Wie bei den mechanischen
Ausführungen sind die Anschlüsse auf einer
Seite

N
2
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 14, Multifunktions - Treppenhaus - Lichtautomat, 1 Schliesser für 16 A, zum Anschluss an 230 V AC.
Nennspannung
230 = 230 V
Spannungsart
8 = AC (50/60 Hz)
Serie
Typ
0 = Multi-Funktion für 35 mm-Schiene
7 = Mono-Funktion für 35 mm-Schiene,
Ansteuerung und Ausgang gegenüber
8 = Mono-Funktion für 35 mm-Schiene,
alle Anschlüsse auf einer Seite
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Schliesser, 16 A
0 1 0 08 0 0. . . .2 3 01 4
Serie 14 - Multifunktions Treppenhaus-Lichtautomat, 16 A
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften
Spannungsfestigkeit zwischen geöffneten Kontakten V AC 1.000
Weitere Daten
Wärmeabgabe an die Umgebung
ohne Kontaktstrom W 1,2
bei Dauerstrom W 2
Max. Kabellänge zu den Tasteranschlüsse m 200
Drehmoment Nm 0,8
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6 / 2x4 1x4 / 2x2,5
AWG 1x10 / 2x12 1x12 / 2x14
•N
EW•
G
E
N E RAT I
O
N
Bezeichnungsschild-Matte für Treppenhaus-Lichtautomaten, 72 Schildern, 060.72
(6x12) mm, zum Bedrucken mit Plotter
060.72
Zubehör
3
Serie 14 - Multifunktions Treppenhaus-Lichtautomat, 16 A
Anschlussbilder
3 Leiteranschluss (N am Taster geschaltet) 4 Leiteranschluss (L am Taster geschaltet)
Typ 14.01
14.71
Statusanzeige (rote LED):
Dauerlicht = Ausgang EIN
Blinkend = Ausgang AUS
N
L
N
L
3 Leiteranschluss (N am Taster geschaltet) 4 Leiteranschluss (L am Taster geschaltet)
Typ 14.81
Statusanzeige (rote LED):
Dauerlicht = Ausgang EIN
Blinkend = Ausgang AUS
N
L
N
L
•N
EW•
G
E
N E RAT I
O
N